
 
 
 

                                                      Bílá třída 

                                                (4.5. - 7. 5. 2020) 

 

                                                 MOJE RODINA 

   

Ahoj kamarádi z bílé třídy, zdraví vás váš vodník Pepa. Jak se máte? Já se mám dobře, 

protože tady ve školce mám malého kamaráda vodníčka Pepíčka, vždyť vy víte. Pepíček je 

moje rodina a nejsem tady sám. Už se mi po vás všech stýská. Těším se, až se vrátíte do 

školky a budeme si spolu zase povídat. Tento týden si budeme povídat o rodině, zkuste to 

doma s maminkou nebo s tátou. 

 Zdravím vodník Pepa  

 

 



 
 
 

 

básnička Rodina- prstíky si můžeme pomalovat s fixou tečky jako oči, nos a pusa- je to velká 

legrace 

To je táta, (palec) 

to je máma,(ukazováček) 

to je dědek,(prostředníček) 

to je bába, (prsteníček) 

to je vnouček, malý klouček. (malíček) 

  

básnička Co ta očka vidí 

Co ta očka vidí, 

vidí, vidí, lidi. 

Tátu, mámu, holčičku, 

kluka, dědu, babičku. 

Spolu bydlí v domečku,  

na zeleném kopečku. 

 

-Máme připravené fotografie dětí, jak byly malá miminka i fotky ze současnosti celé rodiny i 

babičky a dědečka, popřípadě sestřenic a bratranců, strýců a tet i domácích mazlíčků 

 

Rozhovory s dětmi- 

-rodiče vysvětlí dětem, kdo patří do rodiny- maminka, tatínek, babička, dědeček, sourozenci, 

atd. Pamatuješ si jejich jména? 

Zkus vyjmenovat sám, kdo patří do vaší rodiny? 

 Jak se jmenuješ ty? Jak se jmenuje tvoje maminka? Jak se jmenuje tvůj tatínek? Jak se 

jmenuje tvůj bratr? Jak se jmenuje tvoje sestra? 

-Dokážeš je popsat, jak vypadají? Jakou mají barvu vlasů a očí? Podívej se mamince do očí a 

řekni, jakou má barvu? 



 
 
 

 

Vypadá stejně maminka i teta? V čem jsou odlišné? Jak jsou oblečené? Komu jsi ty podobný? 

Mohou nám být nápomocné tyto pohádky- popisují rodinu a jak se dítě narodí 

-shlédnutí pohádky „Jak jsem se konečně narodil“-loutkový večerníček je  plný příběhů o tom, 

co je to rodina a co je potřeba, aby taková nová pořádná rodina přišla na svět 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10289334242-povidani-o-mamince-a-tatinkovi 

-„Teo rodina“- krásný španělský kreslený seriál 

https://www.veselepohadky.cz/teo-rodina/ 

 

Pohybové činnosti- 

STŘECHA 

Střecha to je klobouk domu, 

(stoj rozkročný + ruce spojené nad hlavou) 

ještě komín patří k tomu, 

(stoj + ruce připažené) 

 

protože dům bez střechy, 

(stoj rozkročný + ruce spojené nad hlavou) 

moh’ by dělat neplechy. 

(poskoky snožmo) 

Rodinná opičí dráha 

-Zkuste si venku nebo na zahradě nebo doma pokud máte prostory postavit překážkovou dráhu – 

přeskoky, běh, skok do dálky, slalom mezi překážkami- můžete použít místo kuželů plastové lahve 

 

-Nebo pouze závody v obíhání kolem vytyčeného bodu 

-cvičení s míčem s H.Kynychovou pro děti 

https://www.youtube.com/watch?v=kTIyiZPyXzQ 

 

 

 

 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10289334242-povidani-o-mamince-a-tatinkovi
https://www.veselepohadky.cz/teo-rodina/
https://www.youtube.com/watch?v=kTIyiZPyXzQ


 
 
 

 

 

Výtvarné činnosti- 

-vybarvi si postavičky z rodiny (maminku, tatínka, babičku, dědu atd. a nalep je do domečku (viz. 

přílohy) 

-vybarvi si obrázek dítěte od miminka po dědečka-  

-vystřihni si domek, okna, dveře, střechu podle předlohy a zkus dolepit na správná místa v domku 

-omalovánky rodiny, které si můžeš vybarvit a rozstříhat a máš puzzle 

-zkus nakreslit sám sebe- svoji postavu, a kdo zvládne klidně celou rodinu i se zvířátky, budeme rádi, 

když nám nějaké obrázky pošlete  e- mailem nebo nám je přinesete do školky ukázat 

Didaktické hry- 

-zkuste poskládat podle časové posloupnosti za sebou obrázek kluka, jak roste od miminka až po 

dědečka (v příloze) 

-zkuste z kostek (lego duplo, lego, dřevěné kostky) které máte doma postavit postavu, maminku, 

tatínka, brášku, sestřičku 

-nalepte si svoje fotky na kostky a postavte si vlastní domek i s lidmi, kteří do něj patří 

 

 

 

Předmatematické hry- 

-rodiče se ptají- Najdi na fotce, kde je táta a řekni, kdo stojí vedle něj? Kdo stojí za ním? 

                              Ukaž, kde je na fotce maminka a jaké má oblečení? 

                               Spočítej kolik je vás na fotce? 

                               Zkus vytleskat slovo máma, táta, děda, babi, zkus vytleskat maminka 

Na závěr si můžete poslechnout písničky 

 Táto, mámo v komoře je myš – s Dádou 

https://www.youtube.com/watch?v=kTIyiZPyXzQ  

nebo Svěrák, Uhlíř- Maminčin perník 

https://www.youtube.com/watch?v=DZCnstjI0ZQ 

https://www.youtube.com/watch?v=kTIyiZPyXzQ
https://www.youtube.com/watch?v=DZCnstjI0ZQ


 
 
 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 



 
 
 

 



 
 
 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 


